CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

CÁMAA vJC!2 DF ITA?V 1 1

O YOEZ 2011-

REQUERIMENTO N° 99712017

1/ 	 te 	1

PARA MULPAI DE TAPEV4:

Súmula: "Solicito ao Executivo unto a

de DesenvolvimentoUrbano7é Meio A,Øbiente,
aos cuidados do Sr. Wa!te,r/Tanoue/4asegawa
que encaminhe a esta ,9ísa de Lis cópias: 1-
Alvará de construção, II- Projeto de implantação,
III- Projeto de saneamento básico e de energia, IV-
Projeto de impacto viário e demais projetos
complementares do "Empreendimento
Habitacional Bom Futuro" situado no bairro Boa
Esperança e Sapiantã ao lado do pesqueiro
Navarro. Informar também a quantidade de
unidades e o número previsto de moradores e se
comunicou a Secretaria de Saúde e a Secretaria de
Educação sobre as demandas a serem atendidas
após o funcionamento do empreendimento. Em
tempo encaminhar também projetos que foram
enviados para a CETESB e GRAPROHAB".

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Excelentíssimo !gor Soares, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, aos cuidados do Sr. Walter Tanoue
Hasegawa que encaminhe a esta Casa de Leis cópias: 1- Alvará de construção, II-
Projeto de implantação, III- Projeto de saneamento básico e de energia, IV- Projeto de
impacto viário e demais projetos complementares do "Empreendimento Habitacional
Bom Futuro" situado no bairro Boa Esperança e Sapiantã ao lado do pesqueiro Navarro.
Informar também a quantidade de unidades e o número previsto de moradores e se
comunicou a Secretaria de Saúde e a Secretaria de Educação sobre as demandas a
serem atendidas após o funcionamento do empreendimento. Em tempo encaminhar
também projetos que foram enviados para a CETESB e GRAPROHAB"

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

No local citado estamos vendo a construção de um grande número de moradias com
pouco acesso de mobilidade urbana bem como a inexistência de unidades de saúde e
educação do respectivo atendimento dos moradores. Gerando assim uma grande

Rua Arnaldo Seio Cordeiro das Neves, 80- Vila  Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

)

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

preocupação dos moradores circunvizinhos que estão apreensivos com esse
empreendimento. e com a quantidade de moradias e a falta de vagas nas escolas
municipais e nas unidades de saúde, dificultando ainda mais os atendimentos básicos
para aqueles que irão residir no local supracitado.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery. 01 de dezembro de 2017.

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
"Profesr Paulinho - PV"

Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

r» Á tA

o

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves. 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CE?: 06694-090

Fone: (li) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov. br

0nVE11Et
ADES

LAÇ REENI)ImFE-Nor0 ~

£)o 	ro
ITAP rav  1

• 	 -•

gol;,  1OP
-

. 	 1

'tt 	 11

Mi

 a%1

111 	li 	 ' 1 	•.

1

- e

	fle
•I%

•'s. •

q?, 	 1

1

,l

1 • 31

u 	 til

U-ÇuNto
À!!

SI.